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Program m.m. på Facebook 

Afrikansk festival & marked

BLACK HIPSTERS



Lørdag den 11. juni var Afrika tilbage på Nørrebro! Et stort publikum, et farvestrålende marked 
og timevis af professionel optræden lagde rammerne om en succesfuld tilbagevenden for Cou-
leur Café. Vi har svært ved at vurdere præcist hvor mange tusinde mennesker der kom forbi i 
løbet af dagen, men anslår at der var stort set samme opbakning fra gæsterne som i 2019. 

Vejret var med med os igen. Vi havde gæster i festivalområdet helt fra kl. 12, til folk modstræ-
bende måtte skubbes hjemad ved 20:30 tiden. Senere på aftenen blev der festet igennem til 
vores afterparty club-event.

Festivalen har fra start, for små 20 år siden, haft som formål at udbrede kendskabet til mang-
foldigheden i afrikansk musik, samt at øge integration, kulturel forståelse og respekt blandt 
herboende afrikanere og danskere. Det er fortsat vores bagvedliggende rettesnor i arbejdet og 
det glæder os at mange tilkendegiver, at det netop er derfor de deltager.

PROGRAM OG MUSIK
Vi havde et stærkt program med en række bands, grupper og artister, der formåede at tiltrække 
publikum fra starten. I de første timer var Østafrika stærkt repræsenteret med først Mzungu Ki-
chaa efterfulgt af Utamaduni Dance Troupe og siden den kenyanske stjerne Makadem. Senere 
var der især stærk fokus på kvindelige artister. Først med Mozambiques Isabel Novella i front 
til hendes første optræden i Danmark. Og til slut præsenterede vi den afrikansk-skandinaviske 
kvindegruppe A Fo!, der rundede dagen af på fornem vis.

Andre steder på festivalen blev der især taget rigtig godt mod børnene med både BabyBongo 
og Showfiduserne. Herefter var der åbent hele dagen i tegne-male værkstedet, hvor der også 
blev fortalt fængslende ”afrikanske røverhistorier”.

På Skt. Hans Torv blev der flippet afrikanske vinyler og på catwalken blev der igen vist nyt de-
sign fra dansk-afrikanske brands og designere. I det hele taget er det vores indtryk at dagen 
hang sammen i et godt flow hvor det ene højdepunkt afløste det andet.

For anden gang sluttede vi dagen med et afterparty, der også fungerer som støttefest for fe-
stivalen. Desværre kunne vi ikke, som planlagt, afholde festen i Kulturhus Indre By pga. nye 
støjregler og forpagtning af baren, der gjorde at det ikke længere kunne hænge sammen øko-
nomisk. I stedet lagde en større Pool-pub på Rentemestervej lokaler til festlighederne. Det blev 
en aften med hotte Afro-DJ’s, samt liveopræden med Brekete Sounds og duoen Makadem & 
Moganjah. Vi arbejder fortsat videre på at optimere afterparty konceptet og gøre det til en mere 
direkte del af festivalen.

MARKEDET
Markedet havde næsten 70 boder, heriblandt en lang række streetfood tilbud fra forskellige 
hjørner af det afrikanske kontinent. Der kommer hele tiden nye typer boder til og i år var vi bl.a. 
glade for at byde velkommen til et forlag, der har specialiseret sig i at udgive børnebøger og 
skønlitteratur fra Afrika, oversat til dansk. Der er ingen tvivl om at markedet og de mange spæn-
dende boder fungerer som rygraden i festivalen og tiltrækker mange gæster. 



PUBLIKUM
Vi har for længst indset at festivalens egentlige hovedattraktion er vores publikum, som mø-

der op med de helt store smil og viljen til at skabe og deltage i en fantastisk stemning. Vi 
lykkes med at have en ekstrem diversitet både hvad angår alder, køn og etnicitet/baggrund. 
Ikke mindst er det en stor fornøjelse at se mange mindre børn i forskellige ”nuancer”, der får 
øjnene op for hinanden. Det er vi meget stolte af og vi synes det er tydeligt at det kan noget 
særligt at mødes på denne måde, hvor alle taler og hygger med hinanden. Selvom det er en 
musikfestival er det muligt at tale sammen og vi oplever ikke folk der er ”for fulde” eller på 
anden måde skabte problemer for andre. 

GRØNNE TILTAG
Vi tog i år hul på arbejdet med at skabe en ”grønnere” festival. Vi introducerede udskænkning 
i vaskbare genbrugskrus og sørgede for at have dropbuckets til hhv. mad- og restaffald. Vi 
ønsker at fortsætte dette arbejde og regner med at der fremover bliver et krav til madboderne  
om kun at benytte bionedbrydeligt service.

UDFORDRINGER I PLANLÆGNINGSFASEN 
Det var på mange områder svært at trække hele processen i gang efter 2 års usikkerhed. 
Ligesom andre festivaler kan vi melde at der er sværere at få folk til at forpligte sig som frivil-
lige. Men også på mange områder føltes det lidt som at starte forfra. Omstrukturering i kom-
munens Kulturhuse gjorde det svært at få den hjælp vi tidligere har fået i planlægningsfasen. 
Vi føler at alt for meget hang på bare én enkelt medarbejder i kulturhuset. Til gengæld gav 
denne medarbejder meget mere end man normalt kan forlange og samarbejdet med Unions 
tekniske hold fungerede ligeså godt som vi er vant til. Vi håber på at fortsætte samarbejdet, 
men håber også at kommunens kulturhus, som partner, kan finde ressourcer til at deltage 
mere direkte omkring ansøgninger og tilladelser.

Hele processen med at søge tilladelse hos myndighederne virkede langt tungere end noget 
vi har oplevet før. Ikke mindst administrationen af BR18 hos kommunen var meget svær og 
tidskrævende at håndtere. Uden at have et direkte samarbejde med et kommunalt kulturhus 
havde det næppe været muligt for os at indhente de nødvendige tilladelser. Det var dermed 
først knap 20 timer inden festivalstart at vi rent faktisk fik den endelige tilladelse i hus, selvom 
hele opsætningen havde været prøvet flere gange før. Alt i alt kan vi tilslutte os mange andre 
arrangører, der mener at det er blevet for svært at gennemføre udendørs kulturbegivenheder 
i København.



TAK TIL SPONSORER OG SAMARBEJDSPARTNERE
Couleur Café kan ikke lade sig gøre uden den store støtte vi har fået fra en række sponsorer og 
samarbejdspartnere: UNION, Koda Kultur, Københavns Kommune, Nørrebro Lokaludvalg, Nor-
dea Fonden, Artistforbundet og BUPL. En kæmpestor tak for det! Også stor tak til Sankt Johan-
nes Kirke, for at lade os bruge en del af kirkens område. Vi oplevede at der desværre mange 
steder var betydeligt færre midler til rådighed end de tilsagn vi havde fået i starten af 2020.  Derfor 
er vi særligt glade for at Koda Kultur fastholdt deres flotte støtte og lod os gennemføre med det 
oprindeligt bevilgede beløb.

VISIONER OG UDVIKLING
Efter flere år med coronausikkerhed valgte vi i år at køre videre efter samme ”model” for at kom-
me godt på banen igen og ikke tage for store, nye chancer. Usikkerhed havde der været nok af! 
 
Vi var med andre ord nød til at skrue lidt ned for ambitionerne om bl.a. en stor parade og andre 
nye idéer til årets festival, for at det overhovedet kunne lade sig gøre. Det viste sig at være en god 
beslutning, men nu er vi også klar til at give os i kast med at videreudvikle på vores koncept, så 
vi fortsat kan overraske og fastholde vores gode publikum.

Vi mener stadig at Couleur Café er årets største afrikanske kulturarrangement i Danmark og har 
en vigtig funktion som springbræt for både kunstnere, små virksomheder og andre med bag-
grund eller interesse i de afrodanske miljøer. 

Sammen med festivalen og mange nye krav, er behovet for fundraising også vokset. Vi leder 
med lys og lygte efter støttemuligheder/samarbejder, der kan give os mere ro og mulighed for 
at planlægge langsigtet. Med en mere stabil økonomisk situation kan vi fokusere på at forbedre 
bl.a. logistikken, holdet af frivillige og styrke bæredygtigheden og de kunstneriske ambitioner.  

Kontakt os meget gerne for mere information og sparring om fremtidsplaner.







Se mange flere af årets billeder på vores Facebook side

https://www.facebook.com/pg/couleurcafedk/photos/?tab=album&album_id=2761646283851043




   

SCENEN, Nørre AlléGÅRDEN ANDET

Kl. 12:30

Kl. 12:00-15:00

Kl. 13:30

Kl. 18:00

Kl. 19:00

Kl. 20:00

Kl. 12:00

BabyBongoBabyBongo
Musik og dans for mindre børn.Musik og dans for mindre børn.

ShowfiduserneShowfiduserne
Musik og dans for børn.Musik og dans for børn.

Ca. 12:20

Afrikansk  Afrikansk  
historiefortællinghistoriefortælling  
Sellasi fortæller for børn Sellasi fortæller for børn 
i caféen.i caféen.

Kl. 12:45

Utamaduni  Utamaduni  
Dance TroupeDance Troupe
Dans og trommer fra Sukumaland, Tanzania.Dans og trommer fra Sukumaland, Tanzania.

Kl. 15:30Compagnie  Compagnie  
Alkhaly Camara  Alkhaly Camara  
DanseteaDanseteater for hele familien.ter for hele familien.

   

Kl. 18:30Selmatana  Selmatana  
Dans og trommer med rødder i Ghana.Dans og trommer med rødder i Ghana.

A Fo!  A Fo!  
Kvinderne fyrer den af i dagens finalekoncert. Kvinderne fyrer den af i dagens finalekoncert. 
Afrikansk musik krydret med skandinaviske Afrikansk musik krydret med skandinaviske 
toner, dans og Fanta Yayo i front.toner, dans og Fanta Yayo i front.

DJ Mofiyah, Brekete Sounds, DJ Mofiyah, Brekete Sounds, 
DJ Taf Dollar, DJ Black, DJ Taf Dollar, DJ Black, 
DJ Emiliano feat. Makadem.DJ Emiliano feat. Makadem.

Kip AnalogKip Analog  
Vinyler på Skt. Hans torv.Vinyler på Skt. Hans torv.

Kl. 14:00

Mzungu KichaaMzungu Kichaa
Swahili duo med Dulla Mnanga.Swahili duo med Dulla Mnanga.

Kl. 14:30

MakademMakadem
Makadem (Kenya) er tilbage med nyatiti, Makadem (Kenya) er tilbage med nyatiti, 
bas, trommer og guitar.bas, trommer og guitar.

Global LegacyGlobal Legacy

Isabel NovellaIsabel Novella
Gode sange og vellyd fra Mozambique. Gode sange og vellyd fra Mozambique. 

Kl. 16:45

Kl. 17:00

03:00



Stor tak til sponsorer og partnere:

BLACK HIPSTERS


